al fijado para la reunión, señalando el lugar, día, fecha, hora y objeto “de 

la misma. Adicionalmente, se deberá convocar a los accionistas a través 

de la casilla electrónica registrada por la gerencia general. ARTÍCULO 

DÉCIMO SEXTO.- CONVOCATORIA ESPECIAL.- De acuerdo a lo 

establecido en el artículo doscientos trece (213) de la Ley de Compañías, 

(25%) del capital social pagado podrán solicitar, por escrito, en cualquier 

tiempo, la convocatoria a una Junta General de Accionistas para los 

asuntos que indiquen en su petición. ARTÍCULO DÉCIMO SÉPTIMO..- 

QUÓRUM.- Para que la Junta General de Accionistas, ordinaria o